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 155,474,616.71 1,004,809,366.00  1,147,127,957.77Servicios Personales  1,081,722,694.15 1,160,283,982.71  13,156,024.94

 66,304,672.54 455,563,693.00  519,212,554.11Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  492,501,388.79 521,868,365.54  2,655,811.43

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 57,065,112.66 300,374,947.00  350,835,766.40Remuneraciones Adicionales y Especiales  331,123,053.84 357,440,059.66  6,604,293.26

 5,061,679.92 103,197,372.00  107,569,373.94Seguridad Social  93,481,601.25 108,259,051.92  689,677.98

 16,451,814.49 104,134,782.00  117,454,264.74Otras Prestaciones Sociales y Económicas  114,322,234.08 120,586,596.49  3,132,331.75

-13,400.00 13,400.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 10,604,737.10 41,525,172.00  52,055,998.58Pago de Estímulos a Servidores Públicos  50,294,416.19 52,129,909.10  73,910.52

 104,446,195.79 24,051,019.00  125,112,581.66Materiales y Suministros  124,670,202.29 128,497,214.79  3,384,633.13

 69,714,057.50 11,490,395.00  77,889,232.09Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  77,889,232.09 81,204,452.50  3,315,220.41

-223,128.40 618,440.00  395,311.54Alimentos y Utensilios  395,311.54 395,311.60  0.06

-5,016.00 5,016.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  0.00 0.00  0.00

-725,435.72 7,377,250.00  6,601,520.79Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  6,269,019.72 6,651,814.28  50,293.49

 229,315.60 685,232.00  914,547.31Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  914,547.31 914,547.60  0.29

-161,551.34 2,476,754.00  2,315,202.61Combustibles, Lubricantes y Aditivos  2,315,202.61 2,315,202.66  0.05

 35,714,617.73 611,068.00  36,306,567.58Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  36,306,567.58 36,325,685.73  19,118.15

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-96,663.58 786,864.00  690,199.74Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  580,321.44 690,200.42  0.68

 31,150,265.58 76,627,954.00  77,751,366.35Servicios Generales  67,660,587.86 107,778,219.58  30,026,853.23

 29,104,147.13 24,021,164.00  24,211,022.31Servicios Básicos  24,211,022.31 53,125,311.13  28,914,288.82

-355,798.75 3,960,306.00  3,604,507.12Servicios de Arrendamiento  3,604,507.12 3,604,507.25  0.13

 420,505.42 5,114,134.00  5,436,550.66Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  5,303,950.66 5,534,639.42  98,088.76

-18,627.60 2,615,950.00  2,424,518.68Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  2,424,518.68 2,597,322.40  172,803.72

 420,813.52 6,313,540.00  6,632,226.32Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  5,727,495.33 6,734,353.52  102,127.20

-392,826.94 2,123,368.00  1,710,340.18Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1,645,340.18 1,730,541.06  20,200.88

-202,484.90 548,532.00  310,092.36Servicios de Traslado y Viáticos  309,744.86 346,047.10  35,954.74

 375,855.74 1,445,710.00  1,565,349.52Servicios Oficiales  1,565,349.52 1,821,565.74  256,216.22

 1,798,681.96 30,485,250.00  31,856,759.20Otros Servicios Generales  22,868,659.20 32,283,931.96  427,172.76

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

-9,285,686.45 27,292,136.00  17,978,710.12Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  17,978,710.12 18,006,449.55  27,739.43

-9,047,085.95 23,304,220.00  14,229,568.62Mobiliario y Equipo de Administración  14,229,568.62 14,257,134.05  27,565.43

 0.00 0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

-46.84 2,682,700.00  2,682,653.16Vehículos y Equipo de Transporte  2,682,653.16 2,682,653.16  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

-238,553.66 1,305,216.00  1,066,488.34Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,066,488.34 1,066,662.34  174.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00
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 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00

-64,054,259.12 65,215,893.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 1,161,633.88  1,161,633.88

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-64,054,259.12 65,215,893.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 1,161,633.88  1,161,633.88

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 217,731,132.51 1,197,996,368.00  1,367,970,615.90  1,292,032,194.42 1,415,727,500.51  47,756,884.61Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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